
 

 

                  ORDENANÇA FISCAL NÚM. 28 
 

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A ACTIVITATS I SERVEIS 
AMB FINALITAT D’INTERÉS SOCIAL. 

 
Article 1. Fonament i naturalesa. 

 
D’acord amb el que disposa l’article 41 del text refós de la Llei reguladora de 
les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març 
(TRHL), aquest Ajuntament estableix un preu públic per a les estades a la 
Residència Can Codina, els serveis prestats en relació als habitatges tutelats 
de Can Codina i del centre de dia. 

 

Article 2. Fet Imposable. 
 

Constitueix el fet imposable del preu públic la prestació dels serveis d’estada i 
complementaris a la Residència Can Codina, als habitatges tutelats de Can 
Codina i el centre de dia. 

 

 

Article 3. Subjectes passius. 
 

Són subjectes passius en concepte de contribuents les persones físiques i 
jurídiques, així com les entitats a què es refereix l'article 33 de la Llei general 
tributària, que sol·liciten o resulten beneficiades o afectades pels serveis o 
activitats que constitueixen el fet imposable. 

 
Tindran la condició de substituts del contribuent els fills, familiars, 
testaferros i/o representants legals dels mateixos. 

 

Article 4. Quota tributària. 
 

La quota tributària serà la que resulti d'aplicar les tarifes que figuren a l’article 
següent. 

 

Article 5. Tarifa 
 

La tarifa a què es refereix l’article anterior s’estructura en els epígrafs següents: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

A) Lloguer d’habitatges                        4,328421€/m2/mes 

B) Serveis (electricitat, calefacció, aigua, etc.) 

 

- Habitatge individual 115,00 €/mes 

- Habitatge doble 145,00 €/mes 

C) Despeses generals 

 

- Habitatge individual 155,00 €/mes 

- Habitatge doble 185,00 €/mes 

D) Altres 

- Pensió complerta per dia 14,50 € 

- Pensió complerta per mes 430,00 € 

- Àpat sol (dinar o sopar) per dia 8,60 € 

- Àpat sol (dinar o sopar) per mes 210,00 € 

- Neteja de pis, per dia 12,50 € 

- Bugaderia, llençols i 
tovalloles (2 rentades/mes, 
rentat i planxat) 

10,00 € 

- Bugaderia, servei extra (mantes, vànoves, etc…) 5,60 € 

- Bugaderia, rentat de roba personal, per mes 55,00 € 

 

 

Residència Can Codina  

Grau de dependència I           +4,54% 1.725,00 € 

Grau de dependència II           +3,00% 2.002,56 € 

Grau de dependència III          +3,00% 2.002,56 € 

Servei de Podologia 15,00 € per servei 
prestat 

Servei de Perruqueria  

Tallar senyor 9,50 € 

 Tallar senyora 11,00 € 

 Rentar i marcar 10,00 € 

 Permanent (rentar i marcar) 22,00 € 

 Permanent (rentar i marcar) més tallar 31,00 € 

 Tenyir (rentar i marcar) 22,00 € 

 Tenyir (rentar i marcar) més tallar 31,00 € 

Cera facial  

- Bigoti 2,00 € 

- Celles 2,00 € 

- Barba 3,00 € 

- Bigoti + celles + barba 6,00 € 



 

 

Tractament 1,50 € 

 

 

Centre de dia  

De dilluns a divendres:  

De 10:00 a 18:00 h. amb dinar i berenar 25,00 €/dia 

Dies solts de 10:00 a 18:00 h. amb dinar i berenar 28,25 €/dia 

Matins 10:00 a 13:00 h. amb dinar 20,55 €/dia 

Matins de 10:00 a 12:30 h. sense dinar i amb refrigeri 13,68 €/dia 

Tardes de 15:00 o 16:00 a 18:00 h amb berenar 13,68 €/dia 

Dinar + tardes de 15:00 a 18:00 h amb berenar 20,55 €/dia 

Abonament mensual dinar de dilluns a divendres 175,00 €/mes 

Dinar dies solts de dilluns a divendres 11,00 €/àpat 

 
Article 6. Acreditació, període impositiu i règim d’ingrés 

 
1. El preu públic s’acredita i neix l’obligació de contribuir quan s’inicia 
la prestació del servei o la realització de l’activitat. Es pot exigir el dipòsit previ de 
l’import total o parcial. 
2. Tractant-se de preus públics per serveis que s’entenen al llarg de 
varis mesos, un cop transcorregut el primer mes natural següent a la data d’inici de la 
prestació del servei, el preu públic serà liquidat mensualment per l’Ajuntament i el 
cobrament de les quotes s’efectuaran en el període que aquest determini, en tant no 
s’hagi comunicat la seva voluntat de no recepció del servei. 
3. Caldrà pagar la quota mensual en els terminis fixats per l’Ajuntament. 

4. En aquest cas, el pagament del preu públic es podrà fer 
mitjançant domiciliació bancària. 
5. Els preus públics acreditats i no satisfets s’exigiran per via de constrenyiment. 

 

Article 7. Bonificacions de la quota 
 

No es concedirà cap bonificació dels imports de les quotes tributàries que  s’assenyala la 
tarifa d’aquest preu públic. 

 
 

Article 8. Normes de gestió 
 

1. En virtut de l’article 106.3 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases 
del Règim Local, és competència d’aquesta entitat local la gestió, recaptació i 
inspecció de la taxa reguladora en aquesta Ordenança Fiscal. 

 
2. El pagament de les taxes es realitzarà mensualment. 

 
3. Quan per causes no imputables al subjecte passiu no es presti el servei públic o 
l’activitat administrativa es procedirà a la devolució de l’import corresponent. 

 
 

Article 9 . infraccions i sancions 
 

En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries i a les sancions que els 
corresponguin en cada cas, hom s’ajustarà al que disposen els articles 77 i següents 
de la Llei General Tributària. 



 

 

 

 
 
 
Disposició final 

 
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en 
sessió celebrada el 18 de maig de 2023 , començarà a regir a partir de l'endemà de la 
publicació de l'aprovació definitiva al BOPB i continuarà vigent mentre no se n'acordi la 
seva modificació o derogació expressa. 


